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240470322000157    ALEXIS OMAR MARTÌNEZ CABRERA 07/12/2022
Si entre sus archivos o base de datos se encuentra registro de contratos ejecutándose o por ejecutar, 
con cualquiera de las siguientes personas: Launak, S.A. de C.V. Launak Construcciones, S.A. de C.V.

Otros 06/01/2023

En respuesta a su solicitud de información presentada a través de la Plataforma Nacional de 

Transparencia y el Sistema SISAI 2.0, la cual fue

registrada con número de folio 240470322000157, de conformidad con lo establecido por el artículo 

54 fracciones II y IV de la Ley de

Transparencia y Acceso a la Información Pública vigente para el Estado de San Luis Potosí, 

derivado de las gestiones llevadas a cabo por esta

Unidad de Transparencia, fue recibido en fecha 05 de enero de 2023, el memorándum 

DGI/04/2023, mediante el cual la Dirección General de

Infraestructura informó lo siguiente:

“[…] Una vez analizada la solicitud en mención, se hace mención que después de realizar una 

búsqueda exhaustiva dentro de los archivos

físicos y digitales de la Dirección a mi cargo, a la fecha de la solicitud de información, no se 

encontró información correspondiente a lo

solicitado. […]”.

Sin más por el momento, quedamos a la orden.

Unidad de Transparencia.

Secretaría de Desarrollo Urbano, Vivienda y Obras Públicas.

No Aplica PNT No Aplica

12

240470323000001    Miguel Henandez Lopez 04/01/2023
Solicito copia electrónica de información acerca del proyecto de rehabilitación Avenida Fray Diego de la 
magdalena, ubicada en la Zona norte de la ciudad

Otros 18/01/2023

En respuesta a su solicitud de información presentada a través de la Plataforma Nacional de 

Transparencia y el Sistema SISAI 2.0, la cual fue

registrada con número de folio 240470323000001, de conformidad con lo establecido por el artículo 

54 fracciones II y IV de la Ley de

Transparencia y Acceso a la Información Pública vigente para el Estado de San Luis Potosí, 

derivado de las gestiones llevadas a cabo por esta

Unidad de Transparencia, fue recibido en fecha 18 de enero de 2023, el memorándum 

DGI/012/2023, mediante el cual la Dirección General

de Infraestructura informó lo siguiente:

“[…] Una vez analizada la solicitud, respecto a la obra que se está realizando en Av. Fray Diego de 

la Magdalena, los trabajos realizados

corresponden a rehabilitación de pavimento, bacheo superficial aislado, así como rehabilitación de 

guarniciones.

Lo anterior de conformidad con el artículo 59, 60 y 61 de la Ley de Transparencia y Acceso a la 

Información Pública de San Luis Potosí, en los

que se establece que la información deberá presentarse en la modalidad en la que se encuentre, y 

que dicha obligación no implica su procesamiento, ni adecuación al interés del solicitante. 

“ARTICULO 59. Los sujetos obligados deben proporcionar la información solicitada en la 

modalidad en que se encuentre. Cuando la

información requerida se encuentre en dos ó más tipos de formatos, el solicitante elegirá entre los 

formatos, para la entrega correspondiente”

De igual manera se facilitó el acceso a la información en todo momento, sin que ello implique el 

procesamiento ni la adecuación de la misma

al interés del solicitante, en términos del artículo 60 de la Ley en Materia:

“ARTICULO 60. En la formulación, producción, procesamiento, administración, archivo y 

resguardo de la información debe atenderse al

principio de la máxima publicidad, con el objeto de facilitar el acceso de cualquier persona a su 

No Aplica PNT No Aplica

1

240470323000002    Amigo de Chihuahua 04/01/2023

respecto a las diversas notas de la construcción de la Arena San Luis Potosi, como la que a 

continuación se cita https://www.elsoldesanluis.com.mx/local/en-proximas-semanas-

arrancara-la-construccion-de-la�arena-potosi-rgc-9245924.html nos gustaría saber que 

información cuentan en cuanto al proyecto como es proyecto arquitectonico, ejecutivo, 

composición, fuentes de financiamiento, tiempo de construcción, quien realiza la inversión así 

como cualquier información al respecto. agradecemos la información para un proyecto 

similar en la ciudad de chihuahua, datos de contacto 6141843640

Otros 18/01/2023

En virtud de que la Plataforma Nacional de Transparencia y el Sistema SISAI 2.0 limitan éste 

espacio a solo 4000 caracteres, se adjunta archivo en formato .pdf con la respuesta a sus solicitud 

de información

No Aplica PNT No Aplica

1

240470323000003    Diego Rosas Soto 16/01/2023

Solicito información acerca de la obras de modernización de la Unidad Habitacional Pavón.

Solicito información en que consisten los trabajos de remodelación, solcito inversión total de

la obra , solicito forma de adjudicación de la obra, empresa , constructora o persona física

encargada de realizar la obras.

Sujeto obligado no competente, se le 

orienta ante qué sujeto obligado presentar 

su solicitud de información.

19/01/2023

En respuesta a su solicitud de información presentada a través de la Plataforma Nacional de 

Transparencia con número de folio 240470323000003 y en uso de las facultades que le confieren a 

la Unidad de Transparencia de la Secretaría de Desarrollo Urbano, Vivienda y Obras Públicas del 

Gobierno del Estado de San Luis Potosí; con fundamento en los artículos 54 fracciones II, III y 158 

de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de San Luis Potosí y el 

artículo 36 de la Ley Orgánica de la Administración Pública del Estado de San Luis Potosí, la 

información relativa a su solicitud no es competencia de esta dependencia, por lo que, a la fecha 

de su solicitud, esta Secretaría de Desarrollo Urbano, Vivienda y Obras Públicas no cuenta con 

información relativa a la misma       Quedamos a la orden 

Unidad de Transparencia. 

Secretaría de Desarrollo Urbano, Vivienda y Obras Públicas.

No Aplica PNT No Aplica

1

240470323000004    Brenda Ivòn Martìnez Salazar 018/01/2023

Solicito por favor la fecha en la se llevará a cabo la reparación o remodelación de un tope

ubicado en avenida acceso norte, a un costado derecho de la bajada del puente hacia la

avenida acceso, entre las calles José Villet y San Javier. Segundo, deseo que se me informe

sobre cual es el procedimiento para solicitar la colocación de tope. Tercera y última se

informe cuales son las justificaciones para la instalación o no instalación de un tope

Sujeto obligado no competente, se le 

orienta ante qué sujeto obligado presentar 

su solicitud de información.

24/01/2023

En respuesta  a su solicitud de información presentada a traves de la Plataforma Nacional de 

Transparencia  con número de folio 240470323000004 y en uso de las facultades que le confieren 

a la Unidad de Transparencia de la Secretaría de Desarrollo Urbano, Vivienda y Obras Públicas del 

Gobierno del Estado de San Luis Potosí; con fundamento en los artículos 54 fracciones II, III y 158 

de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de San Luis Potosí y el 

artículo 36 de la Ley Orgánica de la Administración Pública del Estado de San Luis Potosí, la 

información relativa a su solicitud no es competencia de esta dependencia, por lo que, a la fecha 

de su solicitud, esta Secretaría de Desarrollo Urbano, Vivienda y Obras Públicas no cuenta con 

información relativa a la misma.

Ahora bien, quien en su caso pueden tener información al respecto es el Ayuntamiento de San Luis 

Potosí. Por tal motivo se sugiere presentar su solicitud ante dicha institución, siendo sus datos de 

contacto los siguientes:

H. Ayuntamiento de San Luis Potosí

Unidad Administrativa Municipal

Av. Dr. Salvador Nava 1580, El Santuario; Revolución. 

Código Postal 78380 San Luis Potosí, S.L.P.

Tel.: (01) (444) 834- 5400

http://sanluis.gob.mx/

Quedamos a la orden 

Unidad de Transparencia. 

Secretaría de Desarrollo Urbano, Vivienda y Obras Públicas.

No Aplica PNT No Aplica

1

240470323000005    Gabriela Martìnez 20/01/2023

Buenos días: Solicito un listado de las obras de pavimentación realizadas por el Gobierno

Estatal, desde que empezó la presente administración, es decir desde el mes de octubre de

2021 al día de hoy. Si se remitirá a la plataforma de transparencia verificar que efectivamente

se encuentre publicada de manera completa la información correspondiente. saludo

En trámite

1

240470323000006    Luis Gonzàlez Lozano 24/01/2023

Se solicita cualquier documento, archivo, registro, mail, instrumento, minuta, investigación, 
comunicación, oficio o cualquier otro, independientemente de su nombre, que contenga:
1.- FICHA TÉCNICA del proyecto al parecer llamado “Parque Central Alameda Juan Sarabia”, que se 
pretende realizar en la Alameda Juan Sarabia ubicada en el Centro Histórico de la Ciudad de San Luis 
Potosí, anunciado por el Gobernador Constitucional del Estado de San Luis Potosí, Lic. José Ricardo 
Gallardo Cardona, con todos los documentos anexos e información relativa al mismo.
2.- MANIFESTACIÓN DE IMPACTO AMBIENTAL del proyecto al parecer llamado “Parque Central
Alameda Juan Sarabia”, que se pretende realizar en la Alameda Juan Sarabia ubicada en el Centro
Histórico de la Ciudad de San Luis Potosí, anunciado por el Gobernador Constitucional del Estado de 
San Luis Potosí, Lic. José Ricardo Gallardo Cardona, con todos los documentos anexos e información 
relativa al mismo.
3.- MANIFESTACIÓN DE IMPACTO SOCIAL del proyecto al parecer llamado “Parque Central Alameda 
Juan Sarabia”, que se pretende realizar en la Alameda Juan Sarabia ubicada en el Centro Histórico de la 
Ciudad de San Luis Potosí, anunciado por el Gobernador Constitucional del Estado de San Luis Potosí, 
Lic. José Ricardo Gallardo Cardona, con todos los documentos anexos e información relativa al mismo.
4.- ESTUDIO TÉCNICO del proyecto al parecer llamado “Parque Central Alameda Juan Sarabia”, que se 
pretende realizar en la Alameda Juan Sarabia ubicada en el Centro Histórico de la Ciudad de San Luis 
Potosí, anunciado por el Gobernador Constitucional del Estado de San Luis Potosí, Lic. José Ricardo 
Gallardo Cardona, con todos los documentos anexos e información relativa al mismo.
5.- El archivo o documento que contenga la PLANIFICACIÓN ESTRATÉGICA del proyecto al parecer 
llamado “Parque Central Alameda Juan Sarabia”, que se pretende realizar en la Alameda Juan Sarabia 
ubicada en el Centro Histórico de la Ciudad de San Luis Potosí, anunciado por el Gobernador 
Constitucional del Estado de San Luis Potosí, Lic. José Ricardo Gallardo Cardona, con todos los 
documentos anexos e información relativa al mismo.
6.- El archivo o documento que contenga LA DESCRIPCIÓN O EL DETALLE DEL FINANCIAMIENTO del 
proyecto al parecer llamado “Parque Central Alameda Juan Sarabia”, que se pretende realizar en la 
Alameda Juan Sarabia ubicada en el Centro Histórico de la Ciudad de San Luis Potosí, anunciado por el 
Gobernador Constitucional del Estado de San Luis Potosí, Lic. José Ricardo Gallardo Cardona, con 
todos los documentos anexos e información relativa al mismo.
7.- CUALQUIER OTRO DOCUMENTO como lo son LICENCIAS, AUTORIZACIONES, PERMISOS O 
SIMILARES relacionado con el proyecto al parecer llamado “Parque Central Alameda Juan Sarabia”, que 
se pretende realizar en la Alameda Juan Sarabia ubicada en el Centro Histórico de la Ciudad de San Luis 

En trámite

1

240470323000007    Gabriela Martìnez 27/01/2023

Respecto a la obras relativas a la "nueva entrada monumental" de Soedad de Graciano Sánchez, 
solicito: 1.- los contratos que se hayan celebrado con relación a esta obra. 2.- las facturas pagadas o 
transferencias realizadas a cualquier contratista con motivo de esta obra. 3.- bajo que tipo de 
procedimiento se adjudicó la obra 4.- liga a la publicación en la Plataforma Nacional de Transparencia 
respecto a todo el proceso de licitación o adjudicación que se haya llevado a cabo, mismo que de 
conformidad con la fracción XXXIV del artículo 84 de la Ley de Transparencia Estatal, ya debería estar 
publicado toda vez que se anuncio el inicio de dicha obra en octubre del año 2022

En trámite

1

240470323000008    Roberto Soto Sánchez 27/01/2023
Solicito informacion acerca de la Nueva Arena Potosí, solicito ubicación donde sera construida, solicito 
inversion total del proyecto, en que consiste el proyecti y cuantas etapas lo conforman, constructora que 
realizara la obra y forma de adjudicacion de las obras. Copia del proyecto ha realizar

En trámite
1

Reporte enviado a la CEGAIP, Art 34FXV , Art 54FVIII y XII

<== Escriba en esta celda el número de mes que reporta y el año
<== No escriba aquí nada, el formato calcula automáticamnete estos 

valores

<== No escriba aquí nada, el formato calcula automáticamnete estos 

valores

Actualizado 09/02/2023


